
 

     

 
                                                 
 
Gemeinde Bösel 
Der Bürgermeister 
  
 
 

  
                                                      Bekanntmachung 
 

Satzung 
 

über die Aufhebung der Satzung der Gemeinde Bösel über die Abwälzung der 
Abwasserabgabe in der Gemeinde Bösel 
 
Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17.12.2010, zuletzt geändert durch Gesetz vom 23.03.2022, der §§ 5 
und 6 des Niedersächsischen Ausführungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz 
(Nds. AG AbwAG) in der Fassung vom 24.03.1989, zuletzt geändert durch Gesetz vom 
16.12.2021, i. V. m. §§ 96, 96a und 97 des Niedersächsischen Wassergesetzes (NWG) 
vom 19.02.2010, zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.06.2022 und der §§ 2 und 5 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 
20.04.2017, zuletzt geändert durch Gesetz vom 13.10.2021, hat der Rat der Gemeinde 
Bösel in seiner Sitzung am 07. September 2022 nachfolgende Satzung beschlossen: 
 

 
§ 1 

Aufhebung 
 
Die Satzung über die Abwälzung der Abwasserabgaben in der Gemeinde Bösel vom 09. 
Dezember 1981, zuletzt geändert durch Satzung vom 01. Januar 2002, wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt mit Ablauf des 31. Dezember 2022 in Kraft. 
 
 
Bösel, den 14.10.2022 
 
 
 
 
Hermann Block 


